
KUPNÍ SMLOUVA

Kupující:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta strojní (dále také FS)

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba

IC: 619 89 100

DIČ: CZ61989100

Zastoupena: prof. Ing. Robertem Čepem, Ph.D., děkanem FS

Bankovní spojení: ČSOB, as.

Číslo účtu: 100954151/0300

Kontaktní osoba:

 

ID datové schránky: d3kj88v

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:

Obchodní Íinna: SKF CZ, a.s.

Sídlo: Dělnická 1628/9, 170 04 Praha 7, Česká republika

IČ: 000 06 548

DIČ: CZ00006548

Zastoupena: lng. Karlem Vinšem, předsedou představenstva

Bankovní spoj ení: Deutsche Bank AG

Číslo účtu (CZK): 3131800001/7910

IBAN: CZ5379100000003131800001

Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl BXX, Vložka 80

ID datové schránky: aqn8ahp

Kontaktní osoba:

e-mail:

(dále jen „prodávající“)

uzavřena V souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Preambule

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na výsledekprůzkumu trhu.

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které

změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným



způsobem a bez :bytečného odkladu. Vpřípadě, že z důvodu porušení tohoto :áva:ku v:m'kne

druhé smluvní straně škoda, :avazuje se strana, která škodu :působl'la, tuto v plné výši nahradit.

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka analyzátoru vibrací Microlog CMVA 90—F-CK-SL,

včetně příslušenství (dále jen „zboží“) dle specifikace uvedené „Nabídce prodávajícího

č. 2024Q01990“ ze dne 27. 5. 2024, která je Přílohou č. 1 Smlouvy, a v„Technické

specifikacz’ :boží CMVA 90-F-CK—SL“, která je Přílohou č. 2 Smlouvy.

2. Touto Smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu

zboží, jak je uvedeno vodst. 1. tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo

k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem plnění této Smlouvy, převzít

a zaplatit jeho sjednanou cenu podle článku IV. této Smlouvy.

3. V rámci dodání zboží budou prodávajícím provedeny následující činnosti:

a) doprava na místo plnění,

b) složení zboží z přepravního prostředku do místa plnění,

c) likvidace obalů;

(1) vystavení protokolu o předání a převzetí zboží.

4. Prodávající se spolu se zbožím zavazuje V rámci této Smlouvy:

- dodat platná prohlášení o shodě nebo jejich kopie, vydaná dle evropské či národní

legislativy,

- dodat osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány k tomu zařízení oprávněnými

osobami pro jednotlivé specifické druhy výrobků dle zvláštních předpisů.

- provést zaškolení obsluhy zařízení V rozsahu 5 osob V délce min. 1 pracovního dne.

5. Prodávající prohlašuje, že zajistí, aby byl při plnění této Smlouvy minimalizován dopad

na životní prostředí, a to zejména tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována

udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky.

6. Zboží je kupováno za účelem sběru a analýzy dat. Učel využití je zřejmý ztechnické

dokumentace, případně z manuálu výrobce zařízení.

Článek II.

Předání zboží, vady zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Prodávající

prohlašuje, že věcné plnění Smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy třetích osob.

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně V souladu

s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě.

3. Zboží (včetně dodání dokumentů dle čl. I odst. 4 této Smlouvy a po provedení zaškolení

obsluhy dle čl. I odst. 4 této Smlouvy) bude předáno na základě oboustranně podepsaného

předávacího protokolu.



Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní, bezpečností

a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným obecně

závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží je prosté všech věcných či

právních vad a dále že zboží bude po kvalitativní a kvantitativní stránce splňovat veškeré

požadavky kupujícího uvedené vtéto Smlouvě, resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu,

pro nějž kupující předmětné zboží kupuje.

Článek 111.

Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do tří týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy,

tj ode dne jejího uveřejnění V registru smluv.

Prodávající je povinen předmět koupě dodat do místa plnění: Fakulta strojní, Katedra

aplikované mechaniky VSB—TUO na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba.

Prodávající je povinen alespoň pět (5) pracovních dnů před faktickým dodáním zboží

informovat kontaktní osobu kupujícího e—mailovou zprávou o předpokládaném termínu

dodávky zboží.

Zboží je prodávající oprávněn fakturovat po podpisu předávacího protokolu.

Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na kupujícího.

Článek rv.

Kupní cena a platební podmínky

Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

486.518.33 Kč. včetně DPH ,

slovy: čtyři sta osmdesát šest tisíc pět set osmnáct korun českých, třicet tři haléřů, vč. DPH

(tj. 402.081,26 Kč, bez DPH, DPH = 21%)

Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 5 prodejem a koupí

zboží, včetně dopravy, zaškolení a ostatních nákladů a činností dle článku I. této Smlouvy.

Ke kupní ceně bude kupujícímu účtována k úhradě daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši,

odpovídající zákonné sazbě této daně v době uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající je

odpovědný za stanovení správného daňového režimu V souladu s platným zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura vystavená

prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy stím, že zvlášť budou

ve faktuře vyčísleny ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží s DPH.

Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebyla-li

faktura předána současně s podpisem předávacího protokolu, dnem doručení faktury

se rozumí třetí pracovní den ode dne jejího odeslání.

Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na účet

prodávajícího.



7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou—li tyto údaje uvedeny

chybně. Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není kupující

V prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené

faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) dnů.

8. Veškeré platby dle této Smlouvy budou kupujícím placeny na účet prodávajícího uvedený

V záhlaví této Smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této

Smlouvě nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem

umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Prodávající je povinen

uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o

DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu,

zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu písemně informovat kupujícího o takové

změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění

poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele

zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup, provede kupující úhradu ceny plnění pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve

smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet prodávajícího, na který

prodávající požaduje provést úhradu ceny plnění, není zveřejněným účtem, není kupující

povinen úhradu ceny Plnění na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení

se zaplacením ceny plnění na straně kupujícího.

Článek V

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v délce dvacet čtyři (24) měsíců.

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Smlouvou, tedy pokud nebylo

dodáno ve shodě s požadavky kupujícího.

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,

vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich

zjištění, nejpozději však do dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne dodání zboží.

4. Prodávající nenese odpovědnost za vady ani závazek náhrady přímé nebo nepřímé škody

z důvodu vady zboží, pokud jde o vady způsobené na zboží jeho nesprávným používáním,

nebo vnějšími okolnostmi zboží nebezpečnými, jež vznikly po přechodu nebezpečí škody na

kupujícího dále se záruka nevztahuje na běžné opotřebení zboží nebo jeho spotřebního dílu

a ani na závady způsobené vadnou údržbou zboží, nebo změnami provedenými na zboží

kupujícím.

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující

bude vady oznamovat prostřednictvím poštovního doručovatele, nebo e-mailem.

6. Jakmile kupující odešle oznámení o zjištění vady, bude se mít za to, že požaduje bezplatné

odstranění vady, neuvedé—li v oznámení jinak.

7. Prodávající je v takovém případě povinen odstranit vady zboží na vlastní náklady,

které se vztahují jak na opravu, tak na případnou přepravu vadného zboží a další 5 opravou

související náklady. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu

vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí V plné výši prodávající.



Prodávající je povinen oznámenou vadu zboží odstranit ve lhůtě 30 dnů od převzetí

reklamovaného zboží uvedeného V čl. 1 odst. 1. této Smlouvy prodávajícím, nedohodnou-li se

smluvní strany písemně na jiné lhůtě.

Prodávající se zavazuje po dobu záruky poskytnout V případě vady zboží kupujícímu

náhradní zařízení, a to zdarma na dobu trvání opravy zboží. Náhradní zařízení musí mít

stejné nebo lepší vlastnosti ve srovnání se zbožím.

Článek vr.

Smluvní pokuty, náhrada škody a odstoupení od Smlouvy

Nedodá—li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle ustanovení článku III, odst. 1, zaplatí

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny bez DPH za každý

započatý den prodlení, maximálně však 10 % zceny zboží. Neodstrání-li prodávající

reklamovanou vadu zboží ve lhůtě dle čl. V. odst. 8. této Smlouvy, má kupující nárok na

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny reklamovaného zboží za každý den prodlení,

maximálně však 10 % z ceny zboží bez DPH.

Bude-li kupující V prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok

z prodlení ve výši dle platného předpisu.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dní od data,

kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou,

ato na účet oprávněné strany uvedený V písemné výzvě.

Uhrazení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nemá vliv na náhradu škody vzniklé

kterékoliv ze smluvních stran.

Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem dle ustanovení § 1977 občanského

zákoníku se pro účely této Smlouvy rozumí zejména tyto porušení:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než deset (10) pracovních

dnů oproti termínu plnění stanovenému podle této Smlouvy,

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží delším než třiceti (30) dnů,

c) prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny dle této Smlouvy po dobu

delší než deset (10) pracovních dnů, ačkoliv byl kupující na toto prodlení

prodávajícím písemně (e—mailem) upozorněn.

Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno

insolvenční řízení.

V případě vrácení zboží při odstoupení od Smlouvy nebo dodání nového zboží bez vad je

kupující povinen prodávajícímu vydat vadné zboží.

Smluvní strany ujednaly, že maximální výše náhrady škody se omezuje do výše celkové

kupní ceny zboží bez DPH.

Článek VII.

Ostatni ujednání

Pokud je možnost prodávajícího splnit dodávku zboží dle této Smlouvy, nebo možnost

kupujícího dodávku zboží přijmout, objektivně podstatně snížena následkem stávky nebo

5



jiných okolností mimo působnost stran (např. požár, válka, mobilizace, protivládní povstání

či nepokoje, epidemie, teroristické útoky, rozsáhlé výpadky činnosti z důvodu živelních

pohrom, nedostatečné nebo nesprávné dodávky od subdodavatelé z důvodů zde uvedených,

embarga nebo nedostatku surovin, vody či energie), je dotčená smluvní strana oprávněna

posunout dodávku o dobu, po kterou tyto okolnosti stranám podstatně zhoršují možnost

jednání dle smlouvy. Pokud tato doba překročí šedesát (60) dní, jsou smluvní strany

oprávněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně odstoupit od této

Smlouvy.

Doručením písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy podaným za podmínek

sjednaných ve Smlouvě druhé smluvní straně se Smlouva od počátku ruší a každá

ze smluvních stran je povinna vydat druhé smluvní straně vše, čeho se jí na základě zrušené

Smlouvy dostalo

Prodávající ani kupující nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu druhé

smluvní strany postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

"Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, VOP prodávajícího se nepoužijí.

Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit udaje uvedené v této Smlouvě

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se zákonem

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a jinými obecně závaznými normami,

a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených předpisů či o němž rozhodne kupující.

Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní

informace — zachovat mlčenlivost — jak jsou vymezeny níže:

I veškeré informace poskytnuté prodávajícímu ve smyslu ustanovení § 218

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti (např.

osobní údaje, utajované skutečnosti),

I obchodni tajemství prodávajícího či případně jiný údaj chráněný dle zvláštních

právních předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to písemně před

podpisem této Smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že tento postup nelze

uplatnit ve vztahu k výši skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy

a k seznamu subdodavatelů prodávajícího a dále u informací, jejichž sdělení

se vyžaduje ze zákona.

Pro účely této Smlouvy prodávající prohlašuje, že tato Smlouvy neobsahuje

žádné jeho obchodní taj emství

Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů,

z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá

tato Smlouva registrací Smlouvy dle následujícího ustanovení.



Zveřejnění této Smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

provede na základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení

registrace Smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.

Veškeré doplňky a změny této kupní smlouvy jsou možné pouze formou písemného

dodatku, kde za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje výměna e—mailů či jiných

elektronických zpráv.

Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde—li k

dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.

Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k

této Smlouvě irelevantní, není—li ve Smlouvě stanoveno jinak.

Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu

a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) jej ím podepsaném výtisku.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují

smluvní strany k této Smlouvě své podpisy.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. l - Nabídka č. 2024Q01990 ze dne 27. 5. 2024

Příloha č. 2 - Technická specifikace zboží.

V Ostravě, dne: V Praze, dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. Ing. Karel Vinš

děkan FS předseda představenstva



Příloha č. 1

Nabídka prodávajícího č. 2024Q0199O ze dne 27. 5. 2024

 

Datum: 27-05-2024
 

  

  

        

 

 

 

   
 

 

 

Firma: SKF CZ, a.s. Firma: Vysoká škola báňská - TU

170 04 Praha 7 17.|istopadu 15

Česká republika OSTRAVA

Tel: Tel:

Ema":_ Ema":—:

Číslo nabídky I verze: 2024Q01990/

Reference: Microlog

Zákaznické číslo: 0001047334

End User:

Označení SKF Cena CZK I ks Dodací lhůta Množství

CMVA 90-F-CK-SL 402.081 ,26 - 1

300090528      
Celková hodnota nabídky: 402.081,26 CZK

V ceně není započtena daň z přidané hodnoty.

Poznámka:

Jedná se o orientační dodací termín, který bude reálně potvrzen po zadání objednávky do systému.

Program pro komunikaci s PC je zdarma volné ke stažení na stránkách SKF.

Dodací podmínky:

Dodací podminka DAP Vysoka skola banska — TU OSTRAVA; dle INCOTERMS 2010.

Podmínky této nabídky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami SKF CZ, a.s., ve znění platněm ke dni

uzavření smlouvy, jejichž text je dostupný na stránkách www.skf.cz. Uvedené se netýká objednávek

podaných na základě již uzavřených smluv.

Dodací lhůta je platná v okamžiku vystaveni nábídky. Možnost meziprodeje je prodávajícím vyhrazena.

Platební podmínky: 30 days net from lnvoice dáte

Platnost nabídky: Do 30-09-2024

V případě potřeby doplňujících údajů, resp. vysvětlení, prosíme, neváhejte se na nás obrátit

Těšíme se na další spolupráci.

S pozdravem,

Ján Outrata

Territory Sales Czech Republic

You the purchaser shall not sell, export or re-export any goods supplied in this order directly

or indirectly to or for use within the Russian Federation, that fall under the scope of Art 12 g

Reg (EU) 833/2014. Any breach of this undertaking is deemed a material breach of your

agreement with SKF entitling SKF to all available contractual remedies.



Příloha č. 2

Technická specifikace zboží CMVA 90—F—CK—SL

Jedná se o přenosný analyzátor V rozměru 300x195xx50mm, velikost obrazovky 10.1 palce

s rozlišením 1280x800 pixelů, dotykové ovládání pro vnitřní i vnější použití. Součásti je

zabudovaná kámerá ze zadní strany přístroje. Dále obsahuje čtečku NFC. Komunikace

s počítačem je přes rozhraní USB A.

Napájení je 2X baterie (Lithium—ion polymer) — výdrž 8 hodin, hmotnost 1,9kg.

Základní popis měření:

0 4 kanálový analyzátor

. 24bitA/D převodník

. Měřící rozsah 40kHz na všechny kanály (vzorkovací frekvence 102.4 Hz)

CMVA 90-F—CK—SL obsahuje následující moduly:

SKF Data Collector (prace V trase)

SKF dBX Analyzer

SKF Balancing — vyvažování

SKF gE Enveloping — měření stávu ložiská

SKF Bump Test — rázová zkoušká

SKF ODS Analysis — provozní tvary kmitů (sběr dát)

SKF Order Tracking — řádová análýza

SKF Data Recorder, — záznamník časové oblásti

SKF RunUp CoastDown — rozběh doběh

SKF Orbit Analysis applications — analýza relátivních vibrácí, orbity


